

خبرها

شرایط سیزدهمین نمایشگاه مطبوعات

فارس : شرایط و مقررات شرکت در سیزدهمین نمایشگاه مطبوعات و خبرنگاری‌ها از سوی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی اعلام شد. به گزارش روابط عمومی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی کلیه نشریات شامل روزنامه‌ها، هفته‌نامه‌ها، ماهنامه‌ها، فصلنامه‌ها و خبرنگاری‌ها از ۲۰ فروردین‌ماه تا ۵ اردیبهشت‌ماه فرصت دارند برای ثبت‌نام به موسسه مطبوعاتی نشرآوران مراجعه نمایند. بر این اساس نشریات استانی برای ثبت‌نام باید به ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی محل سکونت خود مراجعه نمایند. مدارک لازم برای ثبت نام شامل فرم ثبت نام، اصل فیش بانکی واریز شده به حساب شماره ۱۴۱۲ بانک صادرات شعبه پارک ساعی کد ۱۰۹۴ به نام موسسه مطبوعاتی نشرآوران، رونوشت شناسنامه و یک قطعه عکس ۳ در ۴ مسئول و متصدی غرفه اعلام شده است.
خاطر نشان می شود: سیزدهمین نمایشگاه مطبوعات و خبرنگاری‌ها از ۱۳ اردیبهشت‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برپا می شود.

تاکید سازمان میراث فرهنگی وگردشگری به ثبت نوروز
شرق : «یونسکو از ثبت نکردن نوروز ضرر می کند.»
علیرضا سجادیپور معاون فرهنگ و ارتباطات سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با حضور در شورای سیاستگزاری نخستین جشنواره بین المللی میراث مشترک اقوام حاشیه دریای خزر و آسیای میانه در ساری ضمن اعلام مطلب فوق گفت : در عصر پیشرفت تکنولوژی و فاصله فراوان بشر و طبیعت، نوروز، وحدت دوباره انسان و طبیعت را نوید می دهد و جشن کهن ایرانیان به سبب قراربتی که با فطرت و خلقت بشر دارد فراتر از مرزهای ایران و حتی در کشورهای که فارسی زبان هم نیستند هر سال باشکوه تر گرمای داشته می شود لذا این یونسکو است که با تعلل در ثبت نوروز دچار این ضرر خواهد شد.
سجادیپور که خود رئیس سیاستگزاری نخستین جشنواره میراث مشترک اقوام حاشیه دریای خزر است رویدادهایی از این دست را نشانه ای گرانبها به فراگیر بودن آیین کهن نوروز در کشورهای منطقه تلقی نمود و گفت : ایران به لحاظ وسعت جغرافیایی و نیز جمعیت در میان ۲۰۵ کشور دنیا حائز رتبه پانزدهم است که به حتم تمدن بزرگ ایران و فرهنگی غنی و والای ایران زمین بسیار فراتر از مرزهای ایران ریشه دوانده است. یکی از اولویت های سازمان میراث فرهنگی و گردشگری توسعه و گسترش ارتباطات فرهنگی با کشورهای است که تحت تاثیر تمدن ایران زمین هستند. وی افزود : با برپایی جشنوارههایی نظیر میراث مشترک اقوام حاشیه دریای خزر و آسیای میانه سعی داریم تمامی نشانه های مشترک فرهنگ ایرانی از اینکه گرفته تا صنایع دستی و آداب و رسوم را در کشورهای منطقه حفظ و احیا کنیم.
نخستین جشنواره میراث مشترک اقوام حاشیه دریای خزر و آسیای میانه با محوریت «نوروز» تا ۲۶ تا ۳۰ فروردین ماه جاری در ساری، بابل و رامسر برپا خواهد شد که شامل پنج بخش همایش علمی، نوروزخوانی و بهارخوانی، نمایشگاه صنایع دستی، نمایش فیلم و نمایشگاه عکس خواهد بود.

پذیرش بدون شرط مصدومان رانندگی در مراکز درمانی تامین اجتماعی
فارس : معاون درمان سازمان تامین اجتماعی از پذیرفتن بی قید و شرط مصدومان حوادث رانندگی در مراکز درمانی تامین اجتماعی خبر داد. بر اساس ماده ۹۲ قانون برنامه چهارم توسعه، ۱۰ درصد حق بیمه انواع بیمه نامه های شخص ثالث، بدنه و ... باید برای پرداخت بدون قید و شرط هزینه درمان مصدومان ترافیکی اختصاص یابد تا هزینه های درمان کلیه مصدومان ترافیکی، جاده ای و رانندگی نیز در تمامی بیمارستان ها اعم از دولتی، دانشگاهی و خصوصی از محل وجوه واریز شده به حساب وزارت بهداشت پرداخت شود.
سلطانعلی فالاح گفت : در سال گذشته این وزارتخانه، بخشنامه ای به بیمارستان ها در خصوص پذیرش بدون قید و شرط مصدومان ترافیکی، صادر و ابلاغ و پس از آن از سازمان تامین اجتماعی تمامی بیمارستان های خود را ملزم به پذیرش بدون قید و شرط مصدومان ترافیکی کرد.

جمع آوری معنادان تا پایان اردیبهشت
ایلنا : مدیرکل بهزیستی استان تهران اعلام کرد: جمع آوری معنادان تابلو که در سطح شهر حضور دارند، تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری ادامه می یابد. دکتر نقریه گفت : جمع آوری معنادان که از سال گذشته آغاز شده در ماه های ابتدای سال ۸۵ نیز ادامه می یابد. وی افزود : این طرح به منظور پاکسازی سطح شهر از حضور معنادان اجرایی شده و تاکنون به خوبی پیش رفته است. به گفته نقریه، اجرای طرح جمع آوری معنادان تابلو تا پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد و در صورت داشتن نتایج مثبت به صورت مستمر دنبال می شود. نقریه تصریح کرد : بهزیستی در این طرح نقش درمانی دارد و معنادان برای درمان به بهزیستی تحویل داده می شوند.

گروه اجتماعی، بنفشه سام گیس : وزیر سه ضربه بر صفحه برنجی نواخت و زنگ سلامت به صدا درآمد. ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۳۸۵، در جمع دانش آموزان دبیرستان پسرانه ابوتراب واقع در ۳۰ کیلومتری شهر تهران و با یک ساعت و نیم تأخیر، دومین روز از هفته سلامت با عنوان «سلامت، عدالت و رسانه ها» آغاز شد.

در حالی که قرار بود وزرای بهداشت و آموزش و پرورش، متفق، این مراسم سمبلیک را آغاز کنند اما حضور نیافتن محمود فرشیدبی– وزیر آموزش و پرورش– این علالت سئوال را پررنگ کرد که وزیر آموزش و پرورش تا چه حد مقوله سلامت را مورد توجه قرار می دهد؟ جای خالی فرشیدی در مراسم به صدا در آمدن زنگ سلامت بر قوت این شایعه افزود که «وزیر از پاسخگویی به خبرنگاران حوزه آموزش و پرورش که خود را آماده کرده بودند تا به جای طرح هر سؤال درباره وضعیت سلامت در مدارس کشور، درباره پاسخ احتمالی وی در نشست علنی امروز نمایندگان جمعیت پیرامون علت تغییر ساعت فعالیت مدارس پرسش کنند گریخته است.»

■ **اقدام سمبلیک برگزاری هفته سلامت**

دکتر کامران باقری لنگرانی پس از برگزاری مراسم نمادین نواختن زنگ سلامت در دبیرستان ابوتراب شهر قدس که با حضور دانش آموزان مدرسه، نماینده شهرستان قدس و شهریار، رئیس آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران و معاون تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، در جمع خبرنگاران رسانه های جمعی که در خبرنگاری فارس حاضر شده بودند یادداشت یافت تا نامگذاری دومین روز از هفته سلامت– سلامت، عدالت و رسانه ها– معنا پیدا کند. هرچند که این حضور بسیار کوتاه بود و وزیر پس از نیم ساعت جمع خبرنگاران را درحالی ترک کرد که پرسش های بسیاری بی پاسخ مانده یا مجال طرح پیدا نکرد. به نظر می رسد که نخستین حضور دکتر لنگرانی پس از پایان تعطیلات نوروزی، در جمع خبرنگاران رسانه های جمعی صرفاً در راستای همان اقدام سمبلیک برگزاری هفته سلامت باشد که هدف نخست از آن، توجیه فعالیت ها است. هفته سلامت هر ساله در حالی برگزار می شود که وضعیت موجود بهداشت و سلامت در کشور گویاترین تناقض در مقابل شعارهای برگزیده هر سال است. «همه ما برای سلامتی» شعار اسمال روز جهانی بهداشت بوده که وزارت بهداشت نیز هفته سلامت را با این شعار آغاز کرده است. اما اینکه این شعار تا چه حد به واقعیت موجود نزدیک بوده و واقعیت موجود تا چه حد از شعارهای برگزیده سازمان جهانی بهداشت فاصله دارد پرسشی است که هر سال و در

آستانه برگزاری هفته سلامت بی پاسخ مانده در حالی که وضعیت موجود بهداشت و درمان در کشور به مثابه آینه سلامت جامع پرسش های فروخورده خبرنگاران را بی نیاز از پاسخ هر مقام مسئولی جواپگو است.
■ **۱۳۰ بیمارستان بیش از ۴۰ سال قدمت دارند**
وزیر بهداشت روز گذشته در جمع خبرنگاران رسانه های جمعی و در ادامه سخنان خود پیرامون وضعیت بهداشت و درمان در کشور درباره وضعیت بیمارستان ها اظهار داشت : «از مجموع ۵۰۰ بیمارستان کشور، ۱۳۰ مرکز درمانی قدمتی بیش از ۴۰ سال داشته که این تعداد حداقل نیازمند توجه بیشتری هستند. هرچند که برخی از بیمارستان های تازه ساز نیز از سازه مقاومتی برخوردار نبوده و مشکلاتی ایجاد کرده اند از جمله بیمارستانی در کنارک سیستان و بلوچستان که در سال ۶۶ احداث و تحویل شده اما سال ۶۶ بخشی از دیوار ساختمان بیمارستان فروریخت و از آن زمان تاکنون این بیمارستان بلااستفاده مانده است. در عین حال در سال جاری ما اعتبار اندکی برای مقاوم سازی بیمارستان ها در

اختیار داریم که رقمی در حدود ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان است و با این رقم صرفاً می توانیم برای مقاوم سازی مراکز درمانی واقع در نقاط حادثه خیز اقدام کنیم.»
وی درباره وضعیت واگذاری بودجه بیماران خاص به وزارت رفاه گفت : «مجلس شورای اسلامی در سال جاری اختیار اعتبار ویژه بیماران خاص را از وزارت بهداشت گرفته و به وزارت رفاه واگذار کرد با این توجیه که عمق خدمات درمانی بیمه ای برای این بیماران افزایش یابد و البته ما هم امیدوار به تحقق این وضعیت هستیم.»
■ **بودجه و برنامه همخوانی ندارند**
وزیر بهداشت در پاسخ به این سؤال شرق که «شما در مصاحبه های پیشین خود اظهار داشتید که یکی از اولویت های سال ۸۵ برای وزارت بهداشت، افزایش رضایتمندی مردم از وضعیت ارائه خدمات بهداشت و درمان است، در حالی که مجلس شورای اسلامی در آخرین روزهای سال ۸۴ با افزایش سرانه درمان از رقم ۳۸۰۰ تومان به ۷ هزار تومان موافقت نکرد، آیا فکر نمی کنید آنچه که به عنوان افزایش رضایتمندی مردم

وزیر بهداشت در پاسخ به شرق:

تحقیق و تفحص مجلس از دوره قبلی وزارت بهداشت است



خواهد داشت که متأسفانه بنیه مالی مراکز درمانی را به شدت تضعیف می کند. آن هم در حالی که ما با رشد ۱۲/۵ درصدی تورم مواجه هستیم و می توانیم این شرایط را به مثابه شرایط بحران قلمداد کنیم.»

وی در پاسخ به این سؤال شرق که «گزارش تحقیق و تفحص از وزارت بهداشت در پایان فروردین ماه به صحن علنی مجلس تقدیم می شود. آیا شما این گزارش را مطالعه کرده اید و آیا از موارد مطرح در گزارش مطلع هستید و در صورت حضور در مجلس برای پاسخگویی به این گزارش، چه جوابی خواهید داشت»، گفت : «بحث تحقیق و تفحص در دولت هشتم شکل گرفت و زمانی مطرح شد که بنده مسئولیتی در وزارت بهداشت نداشتم. در عین حال طرف ۷ ماه گذشته ما همکاری خوبی با کمیته تحقیق و تفحص داشته ایم و مدارک مورد نیاز را در اختیارشان قرار داده ایم. اما تاکنون گزارش رسمی از این پرونده به ما ارائه نشده است»

ما از هر نوع فعالیت نظارتی استقبال می کنیم و وظیفه خودمان می دانیم که رهنمودها و پیشنهادات مجلس را با دقت پیگیری کرده و در جهت اصلاح سیستم

از آن بهره ببریم.
تحقیق و تفحص، الزاماً به معنای پاسخگویی نیست، بلکه اعمال نظارت از سوی مجلس است که اصل مهم در آن رفع و تصحیح اشکال و ابهامات احتمالی است. ما هم از این فرصت استفاده می کنیم. چرا که این نقد نسبت به سیستم می تواند برای اصلاح وضعیت موجود مورد استفاده قرار بگیرد.»
دکتر باقر لنگرانی در پاسخ به این سؤال شرق که «آیا در سال ۸۵ یارانه دارو که در سال گذشته در اختیار وزارت رفاه بود و همواره مورد اعتراض وزارت بهداشت قرار داشت به سمت وزارت بهداشت هدایت خواهد شد؟» گفت : «ما سعی کردیم که با وزارت رفاه هماهنگ باشیم. در سه ماه پایانی سال گذشته هم هماهنگی مناسبی بین وزارت بهداشت و وزارت رفاه برقرار شد که نتیجه آن تأمین ۹۵ درصد داروهای موردنیاز بود. امیدواریم امسال هم این هماهنگی برقرار باشد. در عین حال که در قانون بودجه ۸۵ نیز تأکید شده که یارانه دارویی در اختیار شورای عالی رفاه قرار بگیرد، ما از امکاناتمان استفاده خواهیم کرد.»

از سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مطرح شد و خوشبختانه به تحقق پیوست.

همچنین وزیر مشخص نیست آیا نام صنایع دستی در عنوان سازمان میراث فرهنگی و گردشگری وجود خواهد داشت یا خیر.
رئیس سازمان صنایع دستی کشور در گفت وگو با ایسنا اعلام کرده است اگر توریستی اسپانیا را به عنوان مقصد گردشگری انتخاب می کند به دلیل هزینه های ارزان صنایع دستی قیمتی و جذاب ابداً فرهنگی این سرزمین است. رضاخواه افزود : نام صنایع دستی را باید به صنایع فنی و هنری تغییر داد.

رئیس سازمان صنایع دستی کشور در گفت وگو با ایسنا اعلام کرده است اگر توریستی اسپانیا را به عنوان مقصد گردشگری انتخاب می کند به دلیل هزینه های ارزان صنایع دستی قیمتی و جذاب ابداً فرهنگی این سرزمین است. رضاخواه افزود : نام صنایع دستی را باید به صنایع فنی و هنری تغییر داد.

تهرانی ها ۸ درصد روزهای سال ۸۶ هوای پاک تنفس کردند

۸۳ در شرایط ناسالم قرار داشت که این وضعیت طی سال گذشته ۲۲ درصد روزها کاهش یافته است.
بسطمامی با بیان اینکه شاخص کیفیت هوا به لحاظ آلپاینده منواکسید کربن طی سال گذشته به مقایسه با مدت مشابه در سال ۸۲ و ۸۳ در شرایط مطلوب تری قرار داشته، تصریح کرد : در سال ۸۳ حدود ۴۶ درصد روزها در شرایط پاک قرار داشت که این شرایط در سال گذشته به ۲۸ درصد روزها کاهش یافت.

جهان نیازمند ۶ میلیون فعال بهداشتی است

مراکز بهداشتی و... می شوند.
در میان کشورهایی که با کمبود نیروی بهداشت مواجهند، ۳۶ کشور در صحرای جنوب آفریقا در وضعیت حاد به سر می برند. این در حالی است که جمعیت جهان هرساله افزایش پیدای می کند، اما تعداد نیروهای بهداشتی به همین اندازه افزایش نمی یابد و بسیاری از همین نیروها در مناطق بحران زده به دلیل ابتلا به بیماری های مختلف به ویژه اچ آی وی– ایدز جان خود را از دست می دهند.
براساس برآوردهای انجام شده یک میلیارد و ۳۰۰ هزار نفر در جهان از امکانات اولیه بهداشتی محرومند و نیروهای بهداشتی بومی نیز علاقه کمی به فعالیت در مناطق خود دارند. بسیاری از این نیروهای متخصص و آموزش دیده علاقه ای به فعالیت در کشورهای فقیر و نابسامان خود ندارند و به کشورهای مرفه مهاجرت می کنند که میزان حقوق و شرایط کار بهتری در کشورهای مرفه به آنها عرضه می شود.

چشمه



مدنظر شما است با افزایش یافتن سرانه درمان می تواند به تأخیر بیفتد و حتی می تواند تحقق هدف کاهش سهم پرداختی هزینه های سلامت توسط مردم از ۶۰ به ۳۰ درصد را که در برنامه چهارم مورد تأکید قرار گرفته با شکست مواجه کند» گفت : «توقع ما این است که بودجه های سالانه برای تحقق اهداف برنامه پنج ساله نوشته شود. هم اکنون در بخش سلامت بین بودجه سالانه و اهداف برنامه پنج ساله همخوانی و هم سویی کامل وجود ندارد و به این معنا است که ما به طور کامل نمی توانیم به این اهداف دست پیدا کنیم در عین حال تلاش می کنیم با وجود محدودیت شدید منابع، با مدیریت منابع و با رویکرد حمایت بیشتر از نقاط بحران، به اهداف نظام سلامت نزدیک شویم، آنچه که در بحث تعرفه و سرانه قابل طرح است اینکه رشد فعلی سرانه درمان حدود ۱۱ درصد بوده که با توجه به اینکه حجم عظیمی از اعتبارات سرانه بیمه برای دارو صرف شود و افزایش ۱۵ درصدی سالانه دارو هم اجتناب ناپذیر است بنابراین تعرفه درمان در سال ۸۵ از امکان رشد محروم بوده یا حداکثر ۳ درصد رشد

را می بینیم.
وزیر بهداشت در پاسخ به این سؤال شرق که «شما در مصاحبه های پیشین خود اظهار داشتید که یکی از اولویت های سال ۸۵ برای وزارت بهداشت، افزایش رضایتمندی مردم از وضعیت ارائه خدمات بهداشت و درمان است، در حالی که مجلس شورای اسلامی در آخرین روزهای سال ۸۴ با افزایش سرانه درمان از رقم ۳۸۰۰ تومان به ۷ هزار تومان موافقت نکرد، آیا فکر نمی کنید آنچه که به عنوان افزایش رضایتمندی مردم

با ادغام سازمان صنایع دستی با میراث فرهنگی و گردشگری اتفاق می افتد

راه اندازی بازارهای خارجی صنایع دستی ایران

شود. شریف زاده در پاسخ به این پرسش که یکی از مشکلات عمده صنایع دستی ایران نبود بازار فروش به طور مشخص در مراکز استانی است تأکید کرد : صنایع دستی ایران علاوه بر بازار داخلی نیازمند بازارهای خارجی نیز است.

به گفته وی در شهر اصفهان که خود مهد صنایع دستی است در حال حاضر محصولات چینی یا به پای محصولات صنایع دستی اصفهان در حال فروش است و همین دلیل باید سیاست ما در راستای به دست آوردن بازار صنایع دستی ایران در خارج از کشور باشد.

پیش از این به درخواست قائم مقام سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به استناد مصوبه عالی اداری و لایحه مطرح شده در مجلس ادغام دو سازمان صنایع دستی و میراث فرهنگی و گردشگری مصوب شد. حمید بقایی به خبرنگار ایسنا گفته بود : بحث ادغام این دو سازمان از مواردی بود که در دیدار رئیس جمهور

وی یکی از مشکلات نبود رونق صنایع دستی ایران ا حیاای صنایع دستی فراموش شده و برنامه ریزی برای تشکیل بازارهای داخلی و خارجی فراهم خواهد شد.
شریف زاده کارشناس صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با اعلام این خبر درباره این ادغام گفت : بهترین اتفاقی که برای حوزه صنایع دستی و رونق آن می توانست بیفتد ادغام آن با سازمان میراث فرهنگی بود زیرا اصل این کار مرتبط با فرهنگ و سنت ما است.

به گفته وی بسیاری از صنایع دستی ما از بین رفته اند زیرا شناخت چندانی از کاربری آنها وجود ندارد. وی به جاجیم به عنوان یک صنایع دستی اشاره کرد و گفت :

چند سال پیش با آمدن موکت و ارازان تر بودن قیمت آن تولید و فروش جاجیم از رونق افتاد. در همان شرایط برای ادامه قیای این محصول کمر شد و با تغییر کاربری جاجیم از زیرانداز به کیف و دیگر محصولات کمک شد تا با تعیین یک سیاست جدید این صنایع دستی حفظ

داده اند.

به گفته وی بسیاری از صنایع دستی ما از بین رفته اند زیرا شناخت چندانی از کاربری آنها وجود ندارد. وی به جاجیم به عنوان یک صنایع دستی اشاره کرد و گفت :

چند سال پیش با آمدن موکت و ارازان تر بودن قیمت آن تولید و فروش جاجیم از رونق افتاد. در همان شرایط برای ادامه قیای این محصول کمر شد و با تغییر کاربری جاجیم از زیرانداز به کیف و دیگر محصولات کمک شد تا با تعیین یک سیاست جدید این صنایع دستی حفظ

داده اند.

مستمری والدین شهدا معادل حداقل حقوق کارکنان دولت پرداخت می شود

مستمری موضوع این قانون است معادل یک و نیم برابر حداقل حقوق کارکنان دولت خواهد بود. از سوی دیگر مستمری والدین یک شهید را که تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران هستند، معادل حداقل حقوق کارکنان دولت پرداخت کند. همچنین مستمری والدین یک شهید که به تشخیص بنیاد یادشده تنها درآمد آنها

